habitu religionis, completo integro anno probationis, censetur tacite professor, si habitus, quem defert, sit patenter indistinctus ab habitu professorum, et aliunde concurrant alia qualitates requisitae. — 88. Secus autem, si habitus novitiorum sit patenti distinctione distinctus ab habitu professorum. — 89. Novitii sine titulo beneficii, vel patrimonii, aut pensionis nequeunt promoveri ad sacros ordines. — 90. Et hoc ipsum habet locum non solum in novitiis, seu non professis, sed etiam in nulliter professis. — 91. Patres autem Societatis Jesu, qui tria vota paupertatis, castitatis et obedientiae in Societate emisissent, de licentia praepositi generalis possunt promoveri ad sacros ordines absque titulo, etiam ante solemnem professionem. — 92. Patribus Societatis Jesu sic ordinatis nulla debentur alimenta a dicta Societate, si contingat eos ante solemnem professionem a praeposito generali a dicta Societate dimitti. — 93. Novitii non possunt promoveri ad ordines minores a suis superioribus abbatibus regula-

(1. Novitiatus annus institutus est, ut religio probet mores novitii et novitius austeritatem religionis; textu expresso in cap. *Ad Apostolicam* 16, De regularibus, et cap. *Is, qu. 1*, et cap. *Non solum* 2, De regularibus, in 6. (2. Novitiatus annus, sive in masculis, sive in feminis, incipit solum a die susceptionis habitus, sive ab eo die, quo in habitu religionis novitii, seu novitiae incipiunt sequi communem aliorum religiosorum, seu religiosarum vitam. Sic expresse statuit concilium Tridentinum cap. 13, sess. xxv, *De regular.*

(3. Alia plurima quoad novitiatus annum, vide verb. *ANNUS PROBATIONIS*, seu *NOVITIATUS*, a num. 3, ad 44 usque in finem, ne inutilis fiat repetitio.

(4. Novitiatus de licentia superioris, et ex justa causa potest fieri partim in uno conventu designato, et partim in alio item designato; Sic declarasse sacrum congr. Concil. referunt Passerinus, *De statu homin.*, tom III, qu. 189, et Matthæus, *Officialis curiae quoad novitios*, cap. 34.

(5. Novitios ad habitum recipere de jure communi pertinet ad praelatum et conventum simul, ita ut nec conventus sine praelato nec praelatus sine conventu possit ad religionem aliquem recipere, ut habetur expresse in c. *Novit.* 4, De his quae fiunt a praelato sine consensu capituli, et concordant cap. *Quanto* 5, et cap. *Ea noscitur* 6, eodem titul., et capit. *Congregatio* ultim., caus. 16, quæst. 7.

(6. Regulariter tamen debent attendi constitutiones, consuetudines et privilegia cujuscunque religionis pro receptione suorum respective novitiorum, prout aperte habetur in cap. final. *De regular.*, in 6, ibi: « Si ad solum abbatem pertineat creatio monachorum, eo defuncto, nequibit novus monachus a conventu creari; alias poterit, si eorum creatio spectat ad utrumque simul. »

(7. Unde, si novitius in aliqua religione recipiatur a non habente auctoritatem secundum suas peculiare leges, seu constitutiones, talis receptio est nulla, et ipse Novitius potest a legitimis superioribus spoliari, et a religione dimitti; arg. cit. *Jurib.*,

ribus. — 94. Unde novitii respectu minorum ordinum ordinandi sunt a proprio episcopo. — 95. Episcopus proprius est episcopus loci monasterii, in quo novitius agit novitium. — 96. Novitii post professionem collocandi sunt in professorio, seu conventu secundi novitiatus. — 97. In novitiibus et professoriis est exacte observanda vita communis. — 98. Adducuntur decreta super receptione et educatione novitiorum a Clemente VIII edita. — 99. Adducitur insuper decretum Innocentii XI super conventibus novitiatus et recollectionis minorum de Observantia, et super iis, quae in eisdem conventibus servari debent. — 100. Alia *remissive*. — 101. Receptus pro laico seu converso an possit transire ad statum clericalem? *remissive*. — 102. Novitii in quibus instruendi? — 103. Ex quodam nostri ordinis novitio originem habuit devotio Coronae beatissima V. M. septem decadam in honorem suorum septem gaudiorum. — 104. Alia ad rem ad n. 103. — 106. Subnect. *Addit. ex aliena manu* ad n. 115.

sup. n. 5; quia ex defectu potestatis, seu auctoritatis corrumpit actus; non enim valet, quod ab aliquo fit, quando id ab eo solo fieri non potest sine interventu, seu consensu, vel licentia alterius; l. *Titium* 47, ff. *De administr. tutor.*, adeoque talis receptio ipso jure est nulla, ex quo facta sit contra jus, quod irritat, et annullat contrarium factum; l. *Non dubium* 3, cod. *De legibus et constitutionibus*; Donat., *Prax. rer. regular.* t. II, part. II, tract. 1, q. 4, cum pluribus ibi citatis.

(8. Novitii in ordine Fratrum Minorum de Observantia non possunt admitti ad professionem, nisi ter in anno novitiatus, hoc est, quarto quoque mense per vota secreta a majori parte fratrum in eo conventu a duobus mensibus actu ibi de familia existentium, habiles fuerint inventi; sic expresse statuit Innocentius X constitut. incip. *Ad propagandam*. (9. In paritate votorum debent vota ferri usque ad tertiam vicem, et si semper fuerint paria, debet novitius expelli absque ulteriore computatione, nisi aliter in Domino censuerit Pater provincialis, qui in hoc votum decisivum ferre, vel aliam computationem imponere potest, ut expresse fuit sancitum in novissimo capitulo generali Mediolani in conventu S. Angeli celebrato die 4 Julii 1729, cui et ipse interfui, dum, licet immerito, ministrum agerem provincialem. Ibi enim in constitutionibus pro Cismontana familia n. 48 statutum fuit praecise, ut sequitur: « In paritate votorum, dum tertia vice feruntur pro novitiis ad professionem admittendis, statuatur, ut absque ulla ulteriori computatione novitius expellatur, nisi aliter in Domino censuerit P. provincialis, qui in hoc votum decisivum habere, vel aliam computationem imponere valeat. »

(10. Religiosi consentientes, et concurrentes ad expulsionem novitii habilis per denegationem suffragii absque legitima causa, peccant mortaliter, quia gravem injuriam faciunt religioni, eam privando idoneo religioso et etiam novitio qui, peracto probationis anno, et habilis repertus jus habet ad religionem, et insuper contrafaciunt in re gravi concil. Tridentino, quod

cap. 16, sess. xxv, *De regularibus*, praecipit ut novitii reperti habiles, finito anno Novitiatus ad professionem admittantur; sic etiam peccant mortaliter religiosi admittentes per sua favorabilia suffragia ad religionem novitios certo cognitos inhabiles, quia per admissionem talium inhabilium novitiorum grave damnum, et deplorabile praedudicium infertur religioni. *Communis*.

(11. Novitii non tenentur ad statuta, et praeccepta regulae ex debito justitiae, quia nondum sunt proprie religiosi, nec perfecte partes illius religionis, ut dicitur expresse in cap. *Religioso* 21, De sentent. excommuni., in 6, et obligatio observandi regulam ex debito justitiae nascitur ex voto, et promissione professorum. *Communis*. (12. Tenentur tamen ad ea ex quadam decencia, « quia dignum est, ut qui similem cum aliis vitam suscipiunt, similem sentiant in legibus disciplinam, » ut expresse dicitur in cap. *Recolentes* 3, vers. *Si enim*, De statu monachorum. Tum quia eorum probatio id exigit, ut probentur in spiritu quo venerunt. *Communis*.

(13. Novitii non subjiciuntur casibus reservatis a superioribus suae religionis, nec casibus reservatis ab episcopo loci, unde non possunt innodari censuris, nec ab episcopo, nec a superiore religionis, quia sunt in statu neutro, id est nec vere subditi episcopi, nec superioris religionis, sed sunt in statu medio per abnegationem extremorum in odiosis; arg. cap. *Odia* 15, De regul. juris, in 6, ibi: « Odia restringi, et favores convenit ampliari; » Alphons. de Leone, *De potest. confessarii*, part. II, recollect. 11, num. 137, et *De censuris*, recollect. 2, num. 263, in fine; Graff., in *Append.*, lib. I, cap. 7, num. 69; Nald., in *Summa*, verb. *Novitius*; Donat., *Prax. rerum regular.*, t. II, part. II, tract. 6, q. 2, n. 4 et 5, cum aliis ibi citatis, et *ibid.*, q. 15, n. 2 et 3; Tamburin., *De jure abbat.*, disp. 13, quæst. 6, et alii.

(14. Hinc novitii possunt sine alia licentia absolvi a quolibet confessario approbato pro fratrib. sine expressa exclusionem novitiorum. Vide verb. *APPROBATIO*, art. 2, n. 2 et seq. (15. Insuper novitii absque licentia praelatorum ordinis possunt valide confiteri, et absolvi a peccatis etiam in religione reservatis per quemcunque confessarium, sive saecularem, sive regularem ab ordinario loci pro saecularibus approbatum. Vide d. verb. *APPROBATIO*, art. 2, num. 3 et seq.

(16. Novitii seu saeculares nondum induti, de brevi tamen induendi, et jam in novitiatum admissi, ut sic sub obedientia praelati et disciplina magistri novitiorum per aliquot dies incipient experiri religionis austeritates, possunt a confessariis, etiam a solo praelato regulari approbatis, absolvi ab omni excommunicatione, et censura, etiam ab homine generaliter lata; D. Antoninus, III part., tit. 24, cap. 77, § 1; Corduba, lib. I, quæst. 30; Rodriq., tom. I *Question. regular.*, quæst. 20, art. 21, et communis alio-

rum per plurima privilegia ad id a Summis Pontificibus regularibus concessa. (17. Imo, si dicti juvenes, dum sic sunt in monasterio, infirmantur, possunt omnia sacramenta recipere a regularibus dicti monasterii, et si decedant, possunt in eorum ecclesia tumulari, inconsulto parochio, et quarta funeris non soluta; tales enim gaudent omnibus fratrum et novitiorum privilegiis, quia de proximo accingendus in favorabilibus habetur pro accincto; l. penult., ff. *De milit. testam.*, et l. *Item legato* 47, § 1, ff. *De leg. 3*, et partus conceptus (ut sunt tales Juvenes de proximo induendi, et jam stantes in utero religionis) in his quae concernunt praeservationem, ut producat ad esse, gaudet privilegio natorum, prout aperte colligitur ex l. *Praegnantis*, ff. *De pœnis*, et l. *Qui in utero*, ff. *De stat. homin.*; Donat., *loc. cit.*, tract. 1, quæst. 18, per tot.; cum aliis ibi citatis. Vide verb. *MONIALES*, art. 1, num. 61, et verb. *SEPULTURA*, num. 31.

(18. Novitii et novitiae in articulo mortis existentes, etiam anno novitiatus non completo, si sint in ætate legitima, possunt professionem emittere. Sic expresse concessit S. Pius V novitiis monialibus S. P. Domini const. incip. *Summi sacerdotis cura*; qua concessionem gaudent per communicationem etiam novitii et novitiae aliarum religionum. (19. Si tamen hujusmodi novitii et novitiae convaluerint, debent, suo novitiatus tempore completo, iterum profiteri. Sic censuit sac. congr. Concil. in una *Ordinis S. P. Francisci Min. de Observantia*, die 20 Mart. 1649, ad cap. 15, sess. xxv, *De regularibus*, apud Pignatell., tom. II, consult. 356.

(20. Novitii et novitiae gaudent omnibus privilegiis suae respectivae religionis, adeoque gaudent etiam privilegio fori et canonis; cap. *Religioso* 20, § *Quamvis*, De sentent. excommuni., in 6, et gaudent etiam indulgentiis, quibus gaudent professi; Pellicar., in *Manual. regular.*, tom. I, tract. 2, c. 7, n. 1; Portell., *De dub. regular.*, verb. *Novitius*, n. 54; Reiffenstuel, lib. III *Deer.*, tit. 31, n. 115, et alii communiter. (21. Insuper specialiter lucrantur indulgentiam plenariam diebus, quibus sacrum induunt habitum et professionem emittunt, si confessi SS. Eucharistiae sacramentum sumpserint. Paulus V, constit. incip. *Romanus Pontifex*.

(22. Novitii soli de more recitantes in choro horas canonicas satisfaciunt praeccepto loco professorum, dummodo tot numero adsint, quot requiruntur ad constituendum corpus communitatis, sive collegium, scilicet saltem tres, quia tres faciunt collegium, l. *Neratius* 83, ff. *De verb. significat.*, ibi: « Neratius Priscus tres facere existimat collegium, et hoc magis sequendum est, » et sic tenent Donat., tom. II, tr. 6, q. 22; Reiffenstuel, lib. III *Deer.*, tit. 31, n. 116, et alii. Vide verb. *OFFICIUM DIVINUM*, art. 1, n. 43 et 44.

(23. Beneficium clerici ingredientis religionem non potest ab episcopo alteri con-

ferri intra annum novitiatus ipsius. *Communis* textu expresso in cap. *Beneficium* 4, De regularib., in 6, ibi: «Beneficium illius qui religionem ingreditur non est infra probationis annum alicui conferendum.» 24. Et interim, durante tempore novitiatus, per alium beneficii functiones, et onera præstari debent, assignata ei congrua sustentatione de redditibus ipsius beneficii. *Communis* textu expresso in cit. cap. *Beneficium*, ibi: «Sed interim eidem beneficio per alium deserviri debet, assignata sibi congrua de ipsius proventibus portione.»

25. Talis congrua quantitas determinari debet ab episcopo loci. *Glossa, ibidem*, verb. *Sed interim*; Barbosa, in d. cap. *Beneficium*, n. 8; Sanchez, lib. vii *Moral.*, cap. 4, n. 14; Pirhing, lib. iii *Decr.*, tit. 31, n. 76; Reiffenstuel, *ibid.*, n. 119, et alii communiter. 26. Residui autem fructus reservandi sunt, atque restituendi novitio, tanquam vero beneficiato, si exeat, Sanchez, *loc. cit.*, n. 19; Pirhing, *loc. cit.*, n. 76; Reiffenstuel, *loc. cit.*, n. 119, et alii passim. 27. Si vero novitius beneficiatus professionem emittat, restituendi sunt monasterio; in illis enim succedit monasterium, si successione sit capax sicut in aliis bonis professi, nisi hic ante professionem aliter de illis disposuerit. Sanchez, *loc. cit.*, n. 19; Pirhing, *loc. cit.*, n. 76, et alii; Reiffenstuel tamen, *loc. cit.*, vult restituendos esse non monasterio, sed ecclesiæ, seu ad causas pias applicandos tanquam fructus mere ecclesiasticos superfluos.

28. Si novitii beneficium habeat annexum jus eligendi, seu suffragandi in electionibus, ut si novitius erat canonicus alicujus cathedralis, vacante intra annum sui novitiatus prælatura, si ipse velit electioni interesse, excludi non potest; quia retinet adhuc verum suum jus ad talem electionem, cum nec beneficium, nec fructibus, et effectibus ejus sit privatus. Sanchez, *loc. cit.*, num. 10; Pirhing, *loc. cit.*, n. 118; Suarez, tom. V, cap. 16, n. 16, et alii. 29. Non est tamen necessario vocandus, et ipso non reclamante, possunt alii ad electionem libere et valide procedere, quia, cum se ipsum sponte a sæculo segregaverit, merito reputatur inter absentes et remotos, qui nec solent, nec debent vocari. *Glossa* in cit. cap. *Beneficium*, verb. *Conferendum in fine*; Joann. Andr. et Fran., *ibid.*, n. 2; Barbosa, *ibidem*, n. 13; Sanchez, *loc. cit.*, n. 10; Pirhing, *loc. cit.*, n. 75; Reiffenstuel, *loc. cit.*, n. 118; Silvester, verb. *Religio*, 6, quæst. 11; Suarez, *loc. cit.*, n. 16, et alii.